
9. Handleplan for Nordhavnsområdet 2011 (2011-112359)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalget udkast til henvendelse om handlingsplan 1.
for Nordhavnsområdet. 

Problemstilling
Økonomiforvaltningen, Center for Byudviklingen udarbejder Handleplaner for 8 områder i 
København, hvor der skal ske en større byudvikling i de kommende år for at imødekomme de 
100.000 nye københavnere, som forventes i 2025. Formålet med handleplanerne er først og fremmest 
at få sat økonomi på byudviklingsplanerne og få disse til at indgå i den årlige budgetforhandling.

Her ligger ét område, Nordhavn, inden for Østerbro Bydel. Yderligere er Østerbro berørt af 
handleplanen for Nørre Campus.

Center for Byudvikling arrangerer et borgermøde for lokaludvalg, københavnere og evt. politikere i 
forbindelse med offentlighedsfasen for Kommuneplan 2011. Mødet afholdes den 24. august og vil 
være et oplæg til budgetforhandlingerne for 2012. Temaet for mødet er ”8 områder 8 
handlingsplaner – det rigtige fokus? 

Løsning

Fagudvalget foreslår, at lokaludvalget ud over deltagelse i mødet også indsender en skriftlig 
kommentar til den konkrete handlingsplan for Nordhavn til budget 2011.

Brevet foreslås at indeholde følgende bemærkninger:

- Handlingsplanen viser konkurrenceforslaget for Nordhavn, mens afvigelsen fra dette med den nye 
krydstogtskaj og containerterminal med byudviklingsplan for den nordlige del af Nordhavnen ikke 
nævnes Det virker besynderligt.

- Planen for Marmormolen bør medtages i planen og i den forbindelse mangler en redegørelse om 
adgangen til Nordhavn Station fra havneområdet ligeledes.

- Til budgettet ønskes cykelstiprojektet for Århusgade fremrykket til tidligere end 2014. 
Lokaludvalget roser at den at den planlagte grønne cykelrute i Nordhavn påbegyndes allerede i 2012. 
Cykelstibroen over banen og lystbådehavnen prioriterer lokaludvalget derimod ikke støttte.

Økonomi
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces



Såfremt udkast til brev om handlingsplan for Nordhavn 2011 godkendes, forestår sekretariatet den 
videre sagsbehandling med afsendelse af brev. 

bilag
Henvendelse om handleplan for Nordhavnsområdet 2011




